
Stadtwerke Fürstenfeldbruck GmbH
Cerveteristr. 2, 82256 Fürstenfeldbruck 
Geschäftsführer
Jan Hoppenstedt
Vorsitzender des Aufsichtsrates
Oberbürgermeister Christian Götz

Registergericht
Amtsgericht München | HRB 133 049
USt-IdNr. DE 128 255 163
Steuernummer 117 139 00399

KundenCenter
Tel. 08141 401-111 | Fax 08141 401-409
kundencenter@stadtwerke-ffb.de
www.stadtwerke-ffb.de

Servicezeiten
Mo. – Mi. 8 bis 16 Uhr
Do. 8 bis 17 Uhr
Fr. 8 bis 12 Uhr

Preisblatt FFBemobil
gültig ab 1.9.2023

FFBemobil

E-Ladesäulen
Preis pro kWh

AC
Preis pro kWh

DC
Symbole lademap

Stadtwerke Fürstenfeldbruck 0,38 €
(0,32 € netto)

0,58 €
(0,49 € netto)

ladenetz.de 0,60 €
            (0,50 € netto)

0,72 €
(0,61 € netto)

ladenetz.de Business-Partner
                      Roaming-Partner

0,66 €
             (0,55 € netto)

0,78 €
(0,66 € netto)

Alle Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von 19 % und sind kaufmännisch gerundet.
Bei einer Anpassung der Umsatzsteuer ändern sich die Bruttopreise entsprechend.

Auf der Internetseite www.ladenetz.de können Sie anhand der zugeordneten  Symbole die 

Preise der Ladesäulen nachvollziehen.

 Ladesäulen der Stadtwerke Fürstenfeldbruck sind ausschließlich in unserem
Netzgebiet errichtet. Diese sind mit unserem Logo und Schriftzug versehen. 
Wenn Sie auf der Internetseite (www.ladenetz.de) die Ladesäule anklicken,
sehen Sie den Betreiber. Für die Nutzung fällt ein Preis von 0,38 €/kWh (AC) 
bzw. 0,58 € (DC) an.

 Bei Ladesäulen im Ladenetzverbund, beispielsweise der Stadtwerke München 
oder Stadtwerke Augsburg, fällt für die Nutzung ein Preis von 0,60 €/kWh (AC)
bzw. 0,72 € (DC) an.

Für die Nutzung fällt ein Preis von 0,66 €/kWh (AC) bzw. 0,78 € (DC) an.
 Hierunter fallen beispiels weise die Ladesäulen der NewMotion oder EnBW.

FFBemobil

Grundpreis pro Monat

4,00 €
          (3,36 € netto)

Ladeticket

Ladeticket

Zusätzliche Preise Verzugskosten (umsatzsteuerfrei)

Bestellgebühr der                       11,90 €
Ladekarte                                    (10,00 € netto)

Mahnung                                             2,50 €

Versand einer zusätzlichen        2,98 €
Rechnungskopie                         (2,50 € netto)

Bankkosten Rücklastschrift
(Betrag abhängig von den Kosten der jeweiligen Bank)

Sonstige Preise


